1 2
400k
50R
3
6
14
13
7

Bereichsstecker vor Inbetriebnahme
prüfen!
Bestellbezeichnung: Typ: 1 Eingang - 2 Ausgänge:
 TRSV 2.00 230 V UC
 TRSV 2.00 UC 24 V UC
Eingang:
I: Gleichstrom:     0(4)...20 mA  Eingangswiderstand ca. 50 Ω
 Anschluss:      Klemme 3 -, 6 +
U: Gleichspannung:   0(2)...10 V  Eingangswiderstand ca. 40 kΩ
 Anschluss:      Klemme 3 -, 5 +
Transmitterspeisung:   ca. 22...28 V, max. 20 mA/ 22 V
Ausgang:
I: eingeprägter Gleichstrom: 0(4)...20 mA  zul. Bürde max. 600 Ω
 Strombegrenzung:   ca. 23 mA
 Anschluss:      siehe Anschlussplan
U: eingeprägte Gleichspannung: 0(2)...10 V   zul. Bürde ≥ 5 kΩ Simultanbetrieb
          zul. Bürde ≥ 1 kΩ exklusiv
 Bereichsabgleich:   Trimmer ± 5 %
 Nullabgleich:     Trimmer ± 7 %
 Anschluss:      siehe Anschlussplan
Einstellung:
Bereichsstecker Eingang Ausgang Bemerkung
2-3 0...20 mA/ 0...10 V 0...20 mA/ 0...10 V 1:1 Übertragung
mit 4...20 mA/ 2...10 V Übertragung2-3 4...20 mA/ 2...10 V 4...20 mA/ 2...10 V
1-2 0...20 mA 4...20 mA Signalwandlung:
Grundoffset am Ausgang: 4 mA/ 2 V1-2 0...10 V 2...10 V
3-4 4...20 mA 0...20 mA Signalwandlung:
Grundoffset am Eingang: 4 mA/ 2 V3-4 2...10 V 0...10 V
Messbereichsfehler bei Umschaltung der einzelnen Messbereiche ≤ 0,5 %.
Nullpunkt
Bereich
Eingänge:
U1 [V]: 3 -, 7 +
I1 [mA]: 3 -, 6 +I
Speiseausgang: 5 +Sp.
UH: Hilfsenergie
Ausgänge:
U1 [V]: 9 -, 10 +
U2 [V]: 11 -, 12 +
I1 [mA]: 13 -, 14 +
I2 [mA]: 15 -, 16 +
Bereichswahl
Kan.1 Kan.2
Stromquelle
Spannungsquelle
Speiseausgang
Speiseausgang
7: Eingang U
6: Eingang I
3-Draht Transmitter
2-Draht Transmitter